
  

  

  

  

Výroční  

Zpráva 

 

  

LAG Podralsko 2019 

  

LAG Podralsko z.s.   



  

Obsah  
1 Obecná charakteristika období .....................................................................................3 

2 Stav členské základny ....................................................................................................7 

3 Orgány sdružení ........................................................................................................... 10 

4 Hlavní aktivity roku 2019 .............................................................................................. 11 

5 Finanční zpráva ............................................................................................................. 13 

6 Stav majetku (v Kč) ....................................................................................................... 14 

7 Hlavní cíle 2020 ............................................................................................................ 15 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Sídlo:  Zahrádky 130, 471 01 Zahrádky  

IČ:       26663015  

  



  

1 Obecná charakteristika období  
  

Rok 2019 byl již 15. rokem profesionálního fungování kanceláře LAG Podralsko. Hlavní náplň 

činnosti kanceláře MAS v tomto roce tvořily tyto aktivity:   

• Realizace projektu MAP Českolipsko a Novoborsko II 

• Metodická pomoc a podpora realizátorům zjednodušených projektů „šablon“ 

(základním a mateřským školám z území působnosti LAG Podralsko)  

• Realizace SCLLD (strategie komunitně vedeného místního rozvoje) LAG Podralsko 

2014+   

• Aktivní spolupráce mezi jednotlivými členy sdružení a spolupráce s dalšími 

partnerskými sdruženími, resp. fyzickými a právnickými osobami  

• Spolupráce se svazky obcí Mikroregion Podralsko, Svazek obcí Peklo, Svazek obcí 

Máchův kraj, orgány státní správy a orgány samospráv obcí, měst a kraje  

• Poskytování poradenství při zpracovávání žádostí o dotace a granty všem zájemcům 

na svém území působnosti  

• Certifikace regionálních producentů – držitelů certifikátu Regionální produkt Lužické 

hory a Máchův kraj 
   

1.1 CLLD LAG Podralsko 2014+  

  

V plánovacím období 2014 – 2020+ realizuje LAG Podralsko svou strategii od března 2017. 

Strategie pro území působnosti této místní akční skupiny pod názvem CLLD LAG Podralsko 

2014+ zahrnuje řadu strategických a specifických cílů a opatření, která vyplynula z 

dlouhodobé analýzy území. 

Pro každý z relevantních dotačních programů podporovaných z fondů EU je v rámci CLLD LAG 

Podralsko vypracován samostatný programový rámec, který je v souladu s dotačními 

programy na období 2014-2020. Jedná se o Programové rámce výše zmíněných operačních 

programů -  Integrovaného regionálního operačního programu, Operačního programu 

Zaměstnanost, Programu rozvoje venkova a Operačního programu životní prostředí. 

Schválením strategie ze strany řídících orgánů byla realizace strategie v území zahájena a 

LAG Podralsko postupně vyhlašuje výzvy pro potenciální žadatele ze všech výše uvedených 

programových rámců. V současné době jsou již uzavřeny všechny výzvy, probíhající v první 

polovině roku 2019.  

Při střednědobém hodnocení realizace strategie LAG Podralsko, které probíhalo v období 

leden – květen 2019, bylo zjištěno, že nastavení programových rámců ve strategii je 

poměrně v souladu se skutečnými potřebami území, výjimku tvoří pouze fiche, určená 

podnikatelům, u které byl na základě dotazníkových šetření předpokládán daleko vyšší zájem 

o dotační prostředky pro podporu jejich činnosti. Poměrně významná část alokace na 

Programový rámec PRV byla převedena na tzv. článek 20 PRV.  

 

 

 

  



1.2 Stav realizace SCLLD LAG Podralsko 2014+  

  

Operační program Zaměstnanost 

 

Výzva č. 923/03_16_047/CLLD_15_01_104, LAG Podralsko, Prorodinná opatření III 

Termín vyhlášení: 8. 4. 2019, termín ukončení: 17. 5. 2019 

Výzva MAS byla zaměřena na podporu zaměstnanosti osob pečujících o malé děti a osob 

vracejících se na trh práce po návratu z mateřské/rodičovské dovolené, a to prostřednictvím 

zlepšení nabídky a dostupnosti služeb zajišťujících péči o děti. 

Podporovanými aktivitami v této výzvě jsou aktivity zaměřené na prorodinná opatření obcí a 

dalších aktérů na místní úrovni, např. podpora zařízení, která doplní chybějící kapacitu 

stávajících institucionálních forem zařízení (typu školní družiny, dětské kluby), s možností 

podpory příměstských táborů v době školních prázdnin. 

 

Výzva č. 919/03_16_047/CLLD_15_01_104, LAG Podralsko – Rozvoj dalších programů a 

činností v rámci sociálního začleňování II 

Termín vyhlášení: 8. 4. 2019, termín ukončení: 17. 5. 2019 

Výzva MAS byla zaměřena na programy a činnosti se společensky prospěšným charakterem 

(nikoliv komerčním), které mají pozitivní dopad na osoby z cílových skupin na území LAG 

Podralsko. Podporovány byly programy a činnosti realizované v přirozeném sociálním 

prostředí osob z cílových skupin, tj. aktivity realizované terénní nebo ambulantní formou. 

Muselo být zajištěno, že se skutečně bude jednat o programy a činnosti nad rámec/mimo 

režim zákona č. 108/2006 Sb. – tzn., nebylo možné podporovat programy, které mají 

charakter sociální služby, avšak nejsou jako sociální služba registrovány 

 

Výzva č. C03/03_16_047/CLLD_15_01_104, LAG Podralsko, Prorodinná opatření IV 

Termín vyhlášení: 7. 10. 2019, termín ukončení: 7. 11. 2019 

Druhá výzva MAS, zaměřená na shodná opatření, jako ve výzvě č. 

923/03_16_047/CLLD_15_01_104 

  

Program rozvoje venkova 

  

Výzva č. 4 na celkem tři Fiche vyhlášena 18.2.2019, ukončena 29.3.2019, registrace 
projektů na SZIF: 12.6.2019. 
 
Fiche, které byly obsahem této výzvy: 
 
F1 Rozvoj podnikání na venkově, Článek 19, odstavec 1., písmeno b) Podpora investic na 
založení nebo rozvoj nezemědělských činností, 
 
F2 Investice do zemědělských podniků v rostlinné i živočišné výrobě, Článek 17, odstavec 1., 
písmeno a) Investice do zemědělských podniků   
 



F3 Neproduktivní investice v lesích, Článek 25, Neproduktivní investice v lesích.  
 
F4 Zemědělská infrastruktura, čl.17.1.c (ZI) Zemědělská infrastruktura 
 
F5 Spolupráce dodavatelských řetězců, zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů, 
čl.35.2d Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských řetězců 
a místních trhů. 
 
Podpisy dohod u vybraných/podpořených projektů se v roce 2019 neočekávají, jejich 
realizace připadá na následující rok 2020.  
 

 Integrovaný regionální operační program 

 

10.výzva LAG Podralsko – IROP – Infrastruktura pro vzdělávání a celoživotní učení MŠ III 

Termín vyhlášení: 3. 12. 2018, termín ukončení: 4. 2. 2019 

Výzva MAS zaměřena na podporu infrastruktury pro předškolní vzdělávání za účelem 

rozšiřování jejich kapacit. 

 

11.výzva LAG Podralsko - IROP - Cyklodoprava II 

Termín vyhlášení: 5. 12. 2018, termín ukončení: 8. 3. 2019 

Výzva MAS zaměřena na výstavbu a modernizaci cyklostezek a cyklotras. 

 

12.výzva LAG Podralsko - IROP - Rozvoj komunitních center I 

Termín vyhlášení: 5. 12. 2018, termín ukončení: 28. 3. 2019 

Výzva MAS zaměřená na podporu Komunitních center a jejich služby. 

 

13.výzva LAG Podralsko - IROP - Infrastruktura pro vzdělávání a celoživotní učení SŠ I 

Termín vyhlášení: 5. 12. 2018, termín ukončení: 28. 3. 2019 

Výzva MAS zaměřena na podporu infrastruktury pro středoškolské vzdělávání za účelem 

zvýšení kvality vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových 

kompetencích. 

 

14. výzva LAG PODRALSKO - IROP - BEZPEČNOST DOPRAVY III 

Termín vyhlášení: listopad 2019, termín ukončení 31.1.2020 

Výzva MAS zaměřena na zvyšování bezpečnosti dopravy, např. bezbariérový přístup, zvuková 

a jiná signalizace pro nevidomé, přizpůsobení komunikací pro nemotorovou dopravu 

osobám s omezenou pohyblivostí nebo orientací, chodníky. 

 

Operační program Životní prostředí 

 

1. výzva LAG Podralsko z.s. - OPŽP - Realizace sídelní zeleně 

Termín vyhlášení: 28. 2. 2019, termín ukončení: 1. 7. 2019 



Výzva MAS zaměřena na zakládání/obnovu funkčně propojených ploch a prvků veřejně 

přístupné sídelní zeleně (vč. vodních prvků a ploch) 

 

2. výzva LAG Podralsko z.s. - OPŽP - Realizace sídelní zeleně 

Termín vyhlášení: 20.11.2019, termín ukončení: 6.1.2020 

Druhá výzva MAS, zaměřená na shodná opatření, jako ve výzvě 1. výzva LAG Podralsko z.s. - 

OPŽP - Realizace sídelní zeleně.  

 

1.3 Střednědobá evaluace CLLD LAG Podralsko 2014+ 
  

V období leden až květen 2019 probíhala střednědobá evaluace SCLLD LAG Podralsko, která 

byla prezentována na valné hromadě LAG Podralsko 3.6.2019 a schválena na následujícím 

jednání Představenstva LAG Podralsko 3.6.2019 po jednání valné hromady. V červnu 2019 

byla již Evaluační zpráva pro mid-term evaluaci SCLLD na úrovni MAS schválena ze strany 
řídícího orgánu. 

Evaluace se týkala těchto oblastí: 

A: Interní procesy a postupy implementace SCLLD na úrovni nositele SCLLD, tj. hodnocení 

procesů průběhu a vyhlášení výzev, příjmu žádostí, jejich hodnocení, animační činnosti MAS 
a procesů přípravy a financování strategie CLLD. 

B: Relevance SCLLD, tj. zda je relevantni zaměření strategie vzhledem k současným potřebám 

a aktuálním problémům území a soulad strategie s aktuálně platnými strategickými 
dokumenty na národní a regionální úrovni. 

C: Výstupy a výsledky implementace SCLLD, tj. vyhodnocení výsledků intervencí 
realizovaných v rámci dané SCLLD a příspěvku intervencí k dosahování cílů SCLLD. 

Předmětem evaluace v rámci oblasti C jsou proto vstupy a výstupy implementace SCLLD, 

jejich vzájemné vazby a změny, které výstupy způsobily v různých oblastech společnosti a 
hospodářství. 

V rámci střednědobé evaluace proběhly jednání focus group k stávající platné verzi 

integrovaného nástroje a jednotlivých programových rámců, byly zpracovány případové 

studie, dvě pro každý aktuální programový rámec a na základě jednání focus group a 

zhodnocení stavu plnění strategie CLLD LAG Podralsko 2014+ bylo vypracováno několik 

doporučení, týkajících se zejména analýzy rizik, dále jednotlivých programových rámců 

(změny finančních plánů jednotlivých opatření programových rámců a v návaznosti na tyto 
změny úprava některých indikátorů).  

Změny PR IROP, PR OPZ i PR PRV  jsou již zrealizovány a schváleny ze strany řídících orgánů. 

Změny OPZ: navýšení alokace na projekty ze zásobníku projektů realizovaných výzev č. 

532/03_16_047/CLLD_15_01_104, LAG Podralsko, Prorodinná opatření II a č. 

058/03_16_047/CLLD_15_01_104, LAG Podralsko, Rozvoj dalších programů a činností v 

rámci sociálního začleňování I a na 2 nové výzvy a s tím související úprava indikátorů pro 
programový rámec OP Z. 

Změny PR IROP: celková úprava finančního plánu: přesun části nevyčerpané alokace z 

opatření 1.1.3: Řešení dopravní infrastruktury (Bezpečnost dopravy), nevyčerpané části 

alokace z opatření 1.3.1 Rozvoj sociálních služeb na území MAS a nevyčerpané části alokace 

z opatření 3.2.3: Zvýšení zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a 



sociálního začleňování ve venkovských oblastech do opatření 1.2.2: Zvýšení kvality a 
dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení. 

Změny PR PRV: přesun nevyčerpané části alokace na připravovaný článek 20 – viz Stav 
realizace SCLLD LAG Podralsko 2014+ v předchozí kapitole. 

 

2 Stav členské základny 
    

Počet členů v průběhu roku byl stabilní, k 31. 12. 2019 bylo ukončeno některými členy 

členství, na VH v prosinci 2019 – konečný stav je po této VH celkem 51 subjektů ze všech 

zájmových skupin /Rozvoj venkova, Podnikání (zemědělci a FO), Spolkový život (cest.ruch, 

kultura, sport)/, všichni členové splňují podmínky členství dané stanovami sdružení a 
zároveň podmínky členství, dané standardizací MAS. 
 

Tabulka 1: Seznam členů LAG Podralsko 

  Název subjektu Zájmová skupina 

1 Český um- Artificum Bohemikum Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

2 CHORUS, pěvecké sdružení Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

3 Junák - český skaut, přístav Ralsko Mimoň, z. s.  Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

4 Obecně prospěšná společnost Máchovo jezero  Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

5 

Městská kulturní zařízení Bělá pod Bezdězem, 

příspěvková organizace Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

6 Podralský nadační fond ZOD Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

7 Pionýr, z. s. - pionýrská skupina Výři Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

8 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Osečná  Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

9 TJ Slavoj Dubá Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

10 
Základní škola a Mateřská škola, Osečná, okres 
Liberec, příspěvková organizace Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

11 LUTRA, z. s. Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

12 Rozvoj Českolipska, z.s. Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

13 Geopark Ralsko o.p.s.  Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

14 ŠEŠULE, z. s.  Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

15 Mgr. Jana Pnáčková Feixová Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

16 Mikroregion Podralsko Rozvoj venkova 

17 Město Bělá pod Bezdězem Rozvoj venkova 

18 Město Doksy Rozvoj venkova 

19 Město Dubá Rozvoj venkova 

20 Město Jablonné v Podj. Rozvoj venkova 

21 Město Mimoň Rozvoj venkova 

22 Město Osečná Rozvoj venkova 

23 Město Ralsko Rozvoj venkova 

24 Město Stráž pod Ralskem Rozvoj venkova 

25 Město Zákupy Rozvoj venkova 

26 Městys Holany Rozvoj venkova 

27 Obec Brniště Rozvoj venkova 



28 Obec Hamr na Jezeře Rozvoj venkova 

29 Obec Chlum Rozvoj venkova 

30 Obec Krompach Rozvoj venkova 

31 Obec Luka Rozvoj venkova 

32 Obec Noviny pod Ralskem Rozvoj venkova 

33 Obec Plužná Rozvoj venkova 

34 Obec Skalka u Doks Rozvoj venkova 

35 Obec Stružnice Rozvoj venkova 

36 Obec Velká Bukovina Rozvoj venkova 

37 Obec Velký Valtinov Rozvoj venkova 

38 Obec Zahrádky  Rozvoj venkova 

39 A G R  OP, spol. s r.o. Podnikání (zemědělci a FO) 

40 J M B s.r.o. Podnikání (zemědělci a FO) 

41 Jaromír Plíva Podnikání (zemědělci a FO) 

42 Pavel Tomášek Podnikání (zemědělci a FO) 

43 Josef Lukavec Podnikání (zemědělci a FO) 

44 Jiří Pavel Podnikání (zemědělci a FO) 

45 PV - Cvikov, s.r.o. Podnikání (zemědělci a FO) 

46 Regata Čechy, a.s.  Podnikání (zemědělci a FO) 

47 Regata Máchovo jezero, a.s. Podnikání (zemědělci a FO) 

48 ZOD Brniště a.s. Podnikání (zemědělci a FO) 

49 Petr Krejbich Podnikání (zemědělci a FO) 

50 MEANDRY PLOUČNICE, z. s.  Podnikání (zemědělci a FO) 

51 SK Osečná, z.s.  Podnikání (zemědělci a FO) 

 

1.1 Zájmové skupiny: 
 

Spolkový život 15 členů   

Podnikání (zemědělci a FO) 13 členů   

Rozvoj venkova 23 členů  

        



LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2019  
__________________________________________________________________________________________  

  

__________________________________________________________________________________________  
    9 (celkem 15)  

Graf 1: Zastoupení členů v zájmových skupinách 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29,41 

25,49 

45,1 

Zastoupení členů v zájmových skupinách (%) 

spolkový život

podnikání

rozvoj venkova



LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2019  
__________________________________________________________________________________________  

  

__________________________________________________________________________________________  
    10 (celkem 15)  

3 Orgány sdružení  
  

3.1 Valná hromada  

Valná hromada – nejvyšší orgán (členská základna)  

  

3.2 Představenstvo  

V r. 2019 pracovalo představenstvo v tomto složení:  

Pionýr, z. s. - pionýrská skupina Výři  - zástupce: Ing. Tomáš Rychtařík  
zájmová skupina: Spolkový život 
  
Město Doksy - zástupce: Ing. Eva Burešová  
zájmová skupina: Rozvoj venkova 
 
SK Osečná, z.s. - zástupce: Luboš Pytloun  
zájmová skupina: Spolkový život 
 
Město Jablonné v Podještědí - zástupce: Jiří Rýdl 
zájmová skupina: Rozvoj venkova 
  
Podralský nadační fond ZOD - zástupce: Mgr. Lucie Bínová 
zájmová skupina: Spolkový život 
 
Jiří Pavel – FO (podnikatel) 
zájmová skupina: Podnikání 
  

3.3 Výběrová komise  

K 31. 12. 2019 pracovala výběrová komise v tomto složení:  

 

Obec Velký Valtinov, zástupce: Josef Lukavec, zájmová skupina Rozvoj venkova 

LUTRA z.s., zástupce: Jiří Musil, zájmová skupina Spolkový život 

Petr Krejbich, zájmová skupina Podnikání 

ZOD Brniště, zástupce: Ing. Ivan Pastorek, zájmová skupina Podnikání 

Obec Hamr na Jezeře, zástupce: Milan Dvořák, zájmová skupina Rozvoj venkova 

 

3.4 Kontrolní komise (revizní komise)  

Obec Brniště  - zástupce: Mgr. Michal Vinš, zájmová skupina Rozvoj venkova  

ZŠ MŠ Osečná - zástupce: Mgr. Tomáš Johanovský, zájmová skupina Spolkový život 

Regata Čechy, a.s. Hotel Port - zástupce: Ing. Vladimír Bureš, zájmová skupina Podnikání 

 

3.5 Management  

Od 3. 9. 2007 vykonává práci manažerky PhDr. Dagmar Strnadová. Zodpovídá za činnost 

spojenou s realizací a plněním SCLLD pro období 2014 – 2020. Zodpovídá za činnost 

kanceláře, za vyhlašování výzev z jednotlivých operačních programů pro MAS. Součástí 
pracovní náplně je i hodnocení a evaluace monitorovaného období dle podmínek CLLD.   

Veškerá pracovní náplň zaměstnance je v souladu s kapitolou 2.2. „Podporované aktivity“. 

Specifických pravidel pro žadatele a příjemce SPECIFICKÝ CÍL 4.2.    



LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2019  
__________________________________________________________________________________________  

  

__________________________________________________________________________________________  
    11 (celkem 15)  

Kompetence a činnosti hlavní manažerky pro CLLD jsou spojené s poskytováním servisu pro 
rozhodování představenstva a valné hromady.   

  

Manažerkou kanceláře (finanční manažerkou) je od r. 2010 paní Miroslava Váradiová. 

Zodpovídá za práci dle pokynů hlavní manažerky pro CLLD  - spojenou s veškerou činností 
kanceláře LAG Podralsko v souladu s realizací a plněním SCLLD pro období 2014 – 2020.   

  

Veškerá pracovní náplň zaměstnance je v souladu s kapitolou 2.2. „Podporované aktivity“. 
Specifických pravidel pro žadatele a příjemce SPECIFICKÝ CÍL 4.2.  
  

4 Hlavní aktivity roku 2019  
  

4.1 Realizace SCLLD  

  

Podstatná část hlavních aktivit byla soustředěna na realizaci přijaté Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje na období 2014 – 2020 (SCLLD LAG Podralsko 2014+).   

  
Za celé dosavadní období realizace strategie bylo ze strany řídících orgánů schváleno  

k vyhlášení a následně vyhlášeno 27 výzev, z toho v r. 2019 5 výzev:  3 výzvy do PR OP Z,  

1 výzva do PR IROP, 1 výzva do PR PRV a 2 výzvy do PR OPŽP.  1 výzva OPŽP nebyla úspěšná, 

kontrolou formálních náležitostí a přijatelnosti neprošel ani jeden z pěti přijatých projektů, 

proto s přesahem do roku 2020 byla výzva vyhlášena znovu. 4 výzvy IROP otevřeny od 

prosince 2018 do února až března 2019, 1 výzva  IROP otevřena do ledna 2020. 

Počet podpořených projektů do jednotlivých programových rámců za rok 2019:  

IROP: 4 projekty 

OP Z: 8 projektů  

PRV: 22 projektů  
  

4.2  Další realizované aktivity:  

  

Projekt MAP Českolipsko a Novoborsko II:  
  

V roce 2019 již druhým rokem probíhá realizace projektu MAP Českolipsko a Novoborsko II. 
Nyní se nacházíme ve více než polovině tohoto tříletého projektu.  

Cílem projektu je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že bude 

podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, to znamená 

společné informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro následné společné 

řešení místně specifických problémů a potřeb a vyhodnocování přínosů spolupráce. Projekt 

rozvíjí vizi akce KLIMA a vytváří trvalé vazby spolupráce při zvyšování kvality vzdělávání v ORP 
Česká Lípa a ORP Nový Bor. 

Dle zpracované analýzy školství (Místní akční plány = MAP), je jako jeden z hlavních 

problémových okruhů: Rozvoj infrastruktury školských zařízení s hlavními cíli Modernizace 
výukových prostor a podpora infrastruktury pro předškolní, základní a neformální vzdělávání.  



LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2019  
__________________________________________________________________________________________  

  

__________________________________________________________________________________________  
    12 (celkem 15)  

Dalšími problémovými okruhy je Zvýšení odborných kompetencí pedagogických pracovníků, 

Zvýšení kvality předškolního a základního vzdělání, Zlepšování sociálního klimatu školy a 
Podpora zájmového, neformálního a celoživotního vzdělávání.  

V rámci realizace projektu byla ujasněna celková situace škol na území ORP Česká Lípa a ORP 

Nový Bor a zjištěny priority území a současně byl vypracován strategický rámec MAP i akční 
plán k řešení těchto priorit. 

Projekt MAP II z výše uvedených výchozích dat řeší tyto problémy: 

Zvýšení kvality vzdělání a nerovnoměrnou úroveň kvality vzdělávání 

Malá spolupráce místních škol a subjektů ve vzdělávání 

Propast mezi systémovými změnami ve školství a reálným stavem v severočeských školách 

 

Co je cílem projektu?  

MAP je prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního inkluzivního vzdělávání dětí a žáků. Zahrnuje 

oblasti včasné péče, předškolního a základního vzdělávání, zájmového a neformálního 

vzdělávání v ORP Česká Lípa a Nový Bor.  

Hlavním cílem MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že 

bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, to znamená 

společné informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit a následné společné 

řešení místně specifických problémů a potřeb a vyhodnocování přínosů spolupráce v ORP 
Česká Lípa ORP Nový Bor.  

 V projektu MAP II je hlavní cíl naplňován realizací 

těchto aktivit:  Rozvoj a aktualizace MAP ORP Česká 

Lípa a Nový Bor  

 Evaluace a monitoring MAP ORP Česká Lípa a Nový Bor  

 Implementace MAP ORP Česká Lípa a Nový Bor  

  

Dílčí cíle MAP:   

 Dílčí cíl 1. Systémové zlepšení řízení mateřských a základních škol prostřednictvím 

začleňování dlouhodobého místního plánování jako nástroje ke kvalitnímu řízení škol   

 Dílčí cíl 2.  Sdílené porozumění cíli: orientace na kvalitní inkluzivní vzdělávání   

 Dílčí cíl 3.  Zavádění řešení pro nastavení rovných příležitostí ke vzdělávání uvnitř škol 

a v území, dostupnost kvalitního vzdělávání každého dítěte/žáka v inkluzivní škole   

 Dílčí cíl 4.  Zlepšení spolupráce škol s rodiči, zřizovateli a veřejností, zlepšení 

spolupráce v území a využívání místních mimoškolních zdrojů pro rozvoj vzdělávání 
dětí a žáků  

  

MAP II svou realizací přímo navazuje na provedenou analýzu školství a již vytvořený 

Strategický rámec MAP, jehož součástí je i Akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Česká Lípa  

ORP Nový Bor. MAP navazuje na budování znalostních kapacit a praktickými opatřeními v 

implementační části projekt rozvíjí spolupráci a komunikaci mezi všemi aktéry ve vzdělávání 
v ORP Česká Lípa  ORP Nový Bor.  

  

Aktivity, realizované v rámci MAP II:  

  

Aktivita 1. Řízení projektu   



LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2019  
__________________________________________________________________________________________  

  

__________________________________________________________________________________________  
    13 (celkem 15)  

Aktivita 2. Rozvoj a aktualizace MAP   

Aktivita 3. Evaluace a monitoring MAP   

Aktivita 4. Implementace MAP  

  

Více na www.map-cl-nb.cz a na facebooku - MAP Českolipsko, Novoborsko II.  
 

4.3 Podpora škol formou zjednodušeného vykazování, tzv. šablony  

  

Animace škol a školských zařízení pro OP VVV je součástí činností, spojených s realizací 
strategie LAG Podralsko.  

Cílem Šablon je podpořit mateřské a základní školy formou projektů zjednodušeného 
vykazování. Projekt podpoří osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a 
pomůže školám při společném vzdělávání dětí/žáků, a to možností personálního posílení o 
školního asistenta, školního psychologa, speciálního pedagoga, sociálního pedagoga, příp. 
chůvu v mateřské škole. Důležitou oblastí podpory je také usnadnění přechodu dětí z 
mateřské školy do základní školy a spolupráce s rodiči dětí a žáků. Zařazení žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) do hlavního vzdělávacího proudu pomohou 
extrakurikulární aktivity (čtenářské kluby, kluby zábavné logiky a deskových her). 

Animace spočívá v těchto činnostech: 

o metodická pomoc ZŠ a MŠ s výběrem vhodných šablon 

o školení pro žadatele a příjemce ZŠ a MŠ 

o konzultační činnost při realizaci projektu, např. zadávání veřejných zakázek, 

povinné publicitě 

o metodická pomoc ZŠ a MŠ při zpracování zpráv o realizaci a udržitelnosti 

projektu, zadávání dat do monitorovacího systému, zajištění správnosti 

předávaných výstupů 

o metodická pomoc s vypořádáním připomínek ke zprávám o realizaci a 

udržitelnosti projektu 

o metodická pomoc při kontrole na místě, při ukončování realizace projektu a 
při přípravě závěrečné zprávy o realizaci projektu. 

  

4.4 Podpora regionálních producentů   

  

LAG Podralsko uděluje od r. 2013 certifikát Regionální produkt Lužické hory a Máchův kraj, 
který vznikl na podporu marketingu místní produkce v této oblasti. 

Cílem projektu je zavedení místní - regionální značky "Regionální produkt Lužické hory a 

Máchův kraj", která garantuje místní původ výrobku a jeho vazbu na uvedenou oblast, ale 

také jeho kvalitu a šetrnost vůči životnímu prostředí. Tyto charakteristiky ocení jak 
návštěvníci regionu, tak místní obyvatelé, kteří chtějí nákupem podpořit místní výrobce.  

Značka proto může přinést konkurenční výhodu, propagaci, reklamu a vzájemnou spolupráci. 

LAG Podralsko má registrovánu ochrannou známku Regionální produkt Lužické hory a 
Máchův kraj na Úřadě průmyslového vlastnictví. 

V současné době byl certifikát propůjčen 25 regionálním producentům. 



LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2019  
__________________________________________________________________________________________  

  

__________________________________________________________________________________________  
    14 (celkem 15)  

Kompletní seznam všech výrobců, včetně kontaktních údajů, je zveřejněn zde:  
 www.dobry-vyrobek.cz 
 

5 Finanční zpráva  
  
Na účetnictví, sestavení roční závěrky a daňového přiznání je uzavřena smlouva s odbornou 
účetní firmou.  
  

5.1 Výkaz zisku a ztráty:  

Výnosy    

Tržby za vlastní výkony a zboží  26 000 Kč  

Tržby z prodeje majetku 12 000 Kč 

Ostatní výnosy  2 000 Kč  

Přijaté členské příspěvky  106 000 Kč  

Provozní dotace  8 579 000 Kč  

VÝNOSY CELKEM  8 725 000 Kč  

  

Náklady    

Spotřebované nákupy a nakupované služby  1 748 000 Kč  

Osobní náklady  6 933 000 Kč  

Daň a poplatky  2 000 Kč  

Ostatní náklady  39 000 Kč  

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek  23 000 Kč  

NÁKLADY CELKEM  8 745 000 Kč 

  

 Výnosy celkem 

  

 8 725 000 Kč  

Náklady celkem 

  

8 745 000 Kč  

Výsledek hospodaření 

 

- 20 000 Kč  

6 Stav majetku (v Kč)  

  

Dlouhodobý majetek celkem                                                                                                                  0 000 Kč  

Viz příloha Rozvaha 2019 / A.II. 145 000 Kč  

Viz příloha Rozvaha 2019 / A.IV  -145 000 KČ  

Krátkodobý majetek celkem                                                                                                           10 163 000 Kč  

http://www.dobry-vyrobek.cz/


LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2019  
__________________________________________________________________________________________  

  

__________________________________________________________________________________________  
    15 (celkem 15)  

Viz příloha Rozvaha 2019 / B.II 8 549 000 Kč  

Viz příloha Rozvaha 2019 / B.III 1 613 000 Kč  

Viz příloha Rozvaha 2019/ B.IV 1 000 Kč  

  

7 Hlavní cíle 2020  
  

Pro rok 2020 si LAG Podralsko stanovilo tyto hlavní cíle:  

  

 rozvíjet spolupráci s dalšími MAS na území ČR  

 pokračovat vyhlašováním výzev z Programových rámců IROP, PRV a OPŽP  

 nadále realizovat aktivity pro mateřské a základní školy i organizace zájmového a 
neformálního vzdělávání v rámci projektu MAP Českolipsko a Novoborsko II  

 poskytovat technickou a odbornou pomoc žadatelům z území působnosti LAG 
Podralsko  

 Rozvíjet spolupráci se svazky obcí – Mikroregionem Podralsko, Svazkem obcí Máchův 

kraj Svazkem obcí Peklo, městy, obcemi a Libereckým krajem  

 přinášet impulzy pro další rozvoj regionu i mimo oblast realizace SCLLD  

 realizovat vzdělávací projekty, zaměřené na děti a mládež  

 vyhledávat regionální producenty a rozvíjet značku Regionální produkt Lužické hory a 

Máchův kraj 

  
  

  

  

Výroční zpráva za rok 2019 v tomto znění byla schválena Valnou hromadou LAG Podralsko, 

z.s.  dne  24.9.2020 

  

  

  

Pionýr, z.s. - Pionýrská skupina Výři 

                       Zástupce:   Ing. Tomáš Rychtařík  

 


